
2480 RESOLUCION de 10 de enero de 1983, del Tribunal 
calificador de las pruebas selectivas, turnos restrin­
gido y libre, para la provisión de 14 plazas de la 
escala subalterna vacantes en ¡a plantilla de la 
Universidad de Valencia, por la que se determina 
el orden de actuación de los participantes y comien­
zo de los ejercicios.

Constituido al Tribunal calificador do las pruebas selectivas, 
tumos restringido y libre, de la escala subalterna, para cubrir 
catorce plazas vacantes en la plantilla de la Universidad de 
Valencia, nombrado por resolución del Rectorado de la misma 
de 7 de enero de 1983, ha resuelto lo siguiente:

1. ° Se suprime el sorteo público previsto en las normas 6.3 y 
6.5 de la Resolución de la Universidad de_ Valencia de 1 de 
febrero de 1682 («Boletín Oficial del Estado» dé 16 de junio), 
por la que e convocaron las pruebas selectivas de referencia, 
efectuándose llamamiento único.

2. ° Se convoca en llamamiento único a todos los aspirantes 
para la realización de los ejercicios, que comenzarán el día 
16 de febrero de 1983, a partir de las veintiuna horas de la 
tarde, eñ la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales' 
avenida de Blasco Ibáñez, 28 (antiguo paseo al Mar), de Va­
lónela.

Valencia, 10 de enero de 1983.—El Secretario del Tribunal, 
José Vicente Caballer Duré.—V.° B.°, el Presidente, Angel Qrti 
Lahoz.

2481 RESOLUCION de 13 de enero de 1983, de la Di­
rección General de Personal, por la que se hace 
pública la lista provisional de admitidos v excluidos 
a la oposición libre convocada por Orden de 26 de 
junio de 1982 para la provisión de plazas vacantes 
de la asignatura de «Lengua y literatura catalanas», 
en su modalidad balear, del Cuerpo de Profesores 
Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en la oposición Ubre convocada por Orden de 
26 vde junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
octubre), para la nrovisión de plazas vacantes de la asignatura 
de «Lengua y literatura catalanas», en su modalidad balear, 
del Cuerpo de Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar admitidos en la oposición libre para la 

provisión de plazas de Profesores numerarios de Escuelas de 
Maestría Industrial a los aspirantes que se relacionan en 6l 
anexo a la presente Resolución.

Segundo —Conceder un plazo de quince días hábiles, con­
tados a partir del siguiente al de ia publicación de esta Reso­
lución en el «Boletín Oficial del Estado», para las reclamaciones 
3in carácter de recurso previstas en el artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo. Dichas reclamaciones podrán 
presentarse personalmente o por escrito en la Sección de Pro­
visión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional (calle 
Marqués de Valdeiglesias, 1, Mádrid-14).

Tercero.—De conformidad con lo dispuesto en el articulo 11 
del Reglamento General para el ingreso en la Administración 
Pública (Decreto 1411/1968) el cumplimiento de las condiciones 
exigidas en la convocatoria deberá acreditarse una vez pub i- 
cada la lista de aprobados, sin que la inclusión en la lista 
de admitidos prejuzgue que los mismos reúnen las condiciones 
exigidas en la Orden de la convocatoria.

Lo que digo a V. S.
Madrid, 13 de enero de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Mariño.
Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.

ANEXO

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

2482 RESOLUCION de 10 de enero de 1983, del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social, por la que se 
modifica el Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas de la oposición para la provisión de pla­
zas de la clase de Operador de Ordenador de la Es­
cala de Operadores del Cuerpo de Informática de 
la Administración de la Seguridad Social.

En cumplimiento de lo previsto en el apartado 2 de la Reso­
lución de esta Dirección General de 18 de junio de 1982, por la 
que se publica el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec­
tivas de la clase de Operador de Ordenador de la Escala de 
Operadores del Cuerpo d» Informáticá de la Administración de 
la Seguridad Social, se dicta la siguiente resolución:

Uno. Cesar en el Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas de la oposición para cubrir plazas de la clase de Ope­
rador de Ordenador de la Escala de Operadores del Cuerpo de 
Informática de la Administración de ia Seguridad Social, convo­
cada por Resolución de esta Dirección General de 29 de julio 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» número 192, de 12 de 
agosto), a don Rogelio Cabezal! Corrales como Presidente titulan 
del mismo.

Dos. Designar como Presidente titular del citado Tribunal a 
don José Joaquín Flechoso Sierra, Gerente de ¡nformáteia de la 
Seguridad Social.

Madrid, 10 de enero de 1983.—El Director, Bernardo Fernández 
Fernández.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

2483 RESOLUCION de 5 de enero de 1983, del Instituto 
Nacional de Investigaciones Agrarias, por la que 
se hace pública la composición del Tribunal y se 
fija la fecha del sorteo del orden de actuación de 
las pruebas selectivas para cubrir una plaza de 
la Escala de Técnicos con título facultativo de la 
plantilla del Organismo.

Habiendo finalizado el plazo de reclamaciones contra la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en las prue­
bas selectivas para cubrir una plaza de la Escala de Técnicos 
con título de Facultativo de la plantilla del INIA, que fueron 
convocadas por Resolución de 2 de junio de 1982, por la pre­
sente Resolución se hace pública la composición del Tribunal 
que ha de calificar las citadas pruebas y se fija la fecha del 
orden de actuación de los aspirantes, todo ello de acuerdo con 
las bases de la convocatoria y la Reglamentación General 
para el ingreso en la Administración Pública.

El Tribunal podrá ser recusado por los aspirantes en los 
casos, tiempo y forma a que se refiere el artículo 20 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo y los designados dehorán abs­
tenerse, notificándolo a esta Dirección General, si concurren 
alguna de las circunstancias señaladas en el citado artículo, 
todo ello sin perjuicio de los demás recursos o reclamaciones 
que procedan contra la presente Resolución.

l.° Composición del Tribunal.
Se hace pública la composicinó del Tribunal titular y su­

plente. El Vocal designado en primer lugar representa al ilus- 
trísimo señor Subsccrttario del Departamento; el segundo, al 
ilustrísimo señor Director general de la Función Pública, y 
los dos últimos, a esta Dirección General.


